[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 219/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a disponibilização de mais medicamentos e materiais como gazes e outros, no posto de saúde do bairro Jardim Yara, bem como mais ginecologistas para atender a comunidade.

JUSTIFICATIVA

A ginecologista que atende no posto de saúde está de férias e a comunidade tem de esperar esse período, para ser atendida. Alguns casos requerem urgência em consulta e exames, não podendo as mulheres esperar pelo fim das férias de um médico (a). Há a necessidade de mais materiais de uso do posto como gazes, para atender a população que necessitar, além de mais remédios.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE